
 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  1 z 6 

 

 

Z Á P I S 
z 2.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 15. prosince 2022 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Ing. Ondřej Hlaváč, Ing. Pavla Kvapilová, 
RNDr. Josef Kubát, Ing. Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Bc. Mária Ministrová, 
MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D., Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, 
Ph.D., Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    Ing. Martin Kolovratník, Mgr. Jiřina Klírová 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  2   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 13 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Složení slibu člena zastupitelstva městského obvodu 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval člena zastupitelstva, který nebyl přítomen na 
ustavujícím zastupitelstvu, aby složil „Slib člena Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III“ nyní, na 
druhém zasedání zastupitelstva, avšak prvním zasedání, na kterém se po svém zvolení zúčastní. Před 
složením slibu upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 
(§ 55 zákona o volbách). 

Složení slibu proběhlo tak, že tajemnice úřadu přečetla slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou 
čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou 
a zákony České republiky“ a vyzvala člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu. 

Poslední člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Všech 15 členů zastupitelstva má 
řádně veřejně složen slib a stvrdilo jej svým podpisem, druhý arch s podpisem RNDr. Josefa Kubáta je 
nedílnou součástí zápisu. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 1. ustavujícího jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni 
Ing. Simona Machačová, Ing. Vlastislav Mácha. Písemné připomínky nedošly, zápis z 1. ustavujícího jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III     
Ing. Pavlu Kvapilovou, Bc. Márii Ministrovou, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise 
Ing. Ondřeje Hlaváče, JUDr. Petra Tomáška, Ph.D.  

 

Usnesení č. Z/20/2022                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli zápisu Ing. Pavlu Kvapilovou, Bc. Márii 
Ministrovou. 
 

Usnesení č. Z/21/2022                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/22/2022                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Ing. Ondřej Hlaváč, JUDr. 
Petr Tomášek, Ph.D. 



 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  2 z 6 

 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/23/2022                (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

2. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

3. Informativní zpráva o schválené 8. a 9. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III 
roku 2022 4. Plnění rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2022 

5. 10. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 

6. Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III pro rok 2023 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2026 

8. Zvýšení pravomoci Rady městského obvodu Pardubice III 

9. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, rady, předsedů a členů výborů a komisí 

10. Stanovení termínů jednání RMO a ZMO pro rok 2023 

11. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

12. Diskuse 

_______________________________________________________________________________________ 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

• Byla dokončena investiční akce ve vnitrobloku v ulici Na Drážce. Dále je připravena revitalizace 
zeleně a opravy chodníků v ulici Erno Košťála za čp. 974-979.  

• Servis a kontrola sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubic na území MO Pardubice 
III je dokončen. 

• Stavební úpravy v ulici Rumunská před čp. 359-365 byly odloženy z důvodu odstoupení od veřejné 
zakázky vybraného zhotovitele. 

• První kamera na území MO Pardubice III je umístěna na křižovatce Na drážce x Věry Junkové, kde ve 
velké míře vznikají černé skládky vedle kontejnerů. Identifikováno bylo již cca 187 přestupků. 42 
případů je již dořešeno, a to i blokovou pokutou, u 85 přestupků je zahájeno přestupkové řízení. 

Druhá kamera je umístěna v ulici K Lesu, která také sleduje prostor kontejnerového stání. 

•  Proběhlo jednání se stávajícím ředitelem městské policie Pardubice. Byla projednána operativní 
spolupráce zaměřená na nesprávné parkování, měření rychlosti ve schválených lokalitách, najíždění 
dodávek na chodník a veřejný pořádek. MO III apeluje zejména na pochůzkovou činnost, která 
působí preventivně. Také je aktuální problematika bezdomovců v naší lokalitě. 

• Bezpečnostně kontrolní akce se uskuteční v příštím roce. Koncem tohoto roku nemohla být 
uskutečněna z důvodu plnění jiných úkolů (zajištění hranic) zejména PČR. 

• Úsporná opatření probíhají na úřadě i nadále. Proběhla výměna svítidel za LED žárovky, je nastaven 
boiler na nižší teplotu, došlo k seřízení oken atd.  

• Na úřadě proběhly kontroly činnosti (ochrana přírody, odpadové hospodářství, audit hospodaření, 
všechny kontroly byly se závěrem bez chyb a připomínek. 

• Probíhá příprava a zajištění volby prezidenta ČR konané v termínu 13. – 14. 1. 2023 a případné 
druhé kolo 27. – 28. 1. 2023 

• Rada MO Pardubice III zřídila své poradní orgány – Humanitní komise – předsedkyně Bc. Mária 
Ministrová, Technická komise – předseda Ing. Vlastislav Mácha, Bezpečnostní komise – 
předsedkyně Ing. Simona Machačová. 



 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  3 z 6 

 

• 23. 12. 2022 od 17.00 hodin se v centru Dubiny koná „Vánoční zpívání“.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/24/2022                                                         (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/25/2022                                                         (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva o schválené  

8. a 9. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 

 
Usnesení č. Z/26/2022                                                         (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

a) 8. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 (obsahující rozpočtové opatření 
č. 9/2022) schválenou Radou městského obvodu Pardubice III dne 14. 10. 2022, usnesením 
č. R/653/2022. Tabulková část 8. změny rozpočtu 2022 je nedílnou součástí tohoto unesení, 

b) 9. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 (obsahující rozpočtové opatření 
č.  10/2022) schválenou Radou městského obvodu Pardubice III dne 16. 11. 2022, usnesením 
č. R/10/2022. Tabulková část 9. změny rozpočtu 2022 je nedílnou součástí tohoto unesení. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Informativní zpráva – plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2022 

 
Usnesení č. Z/27/2022                                                         (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2022. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

5. 
10. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 

 
Usnesení č. Z/28/2022                                                         (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 



 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  4 z 6 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

10. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2022 v celkové výši rozpočtu 79 344,3 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 11/2022, jak je uvedeno v příloze, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

  6. 
Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 

 
Usnesení č. Z/29/2022                                                         (rozprava 7; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

a) rozpočet Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši 64 436,1 tis. Kč ve zdrojové 
i výdajové části, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b) rozpočet sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši 1 137,0 tis. Kč tak, 
jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2026 

 
Usnesení č. Z/30/2022                                                         (rozprava 1; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2026 tak, jak je uvedeno v příloze, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

8. 
Zvýšení pravomoci Rady městského obvodu Pardubice III 

 
Zpráva byla stažena z jednání. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

9. 
Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva, rady, předsedů a členů výborů a komisí 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat           (rozprava 6; hlasování: pro 1, proti 11, zdrž. 1) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

stanoví 

a) na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva 
Městského obvodu Pardubice III v následující měsíční výši: 

• místostarosta 18 200,00 Kč, 

b) nárok na výše uvedenou odměnu ode dne jejich schválení, tj. od 15. 12. 2022. 

 
 



 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  5 z 6 

 

Usnesení č. Z/31/2022                                                        (rozprava 0; hlasování: pro 12, proti -, zdrž. 1) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

stanoví 

a) na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva 
Městského obvodu Pardubice III v následující měsíční výši: 

• místostarosta 18 200,00 Kč 

• člen rady   5 500,00 Kč 

• člen zastupitelstva   1 500,00 Kč 

• předseda výboru   4 300,00 Kč 

• předseda komise   2 500,00 Kč 

• člen výboru   2 500,00 Kč 

• člen komise   2 000,00 Kč 

b) v případě souběhu více funkcí se odměny neuvolněným členům zastupitelstva sčítají dle § 74 odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tj. v případě výkonu více funkcí 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnout odměnu až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy 
nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce (do souhrnu se 
nezahrnuje odměna člena zastupitelstva obce a odměna místostarosty).  

c) odměňovat nového člena zastupitelstva, který nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního 
období jako náhradník, ode dne složení slibu, 

d) odměnu člena komise, který není zastupitelem, ve výši 2 000,00 Kč, za účast na uskutečněném jednání 
příslušného orgánu; výše této odměny se vyplácí 2x za rok, 

e) odměnu člena výboru ve výši 2 500,00 Kč, který není zastupitelem, za účast na uskutečněném jednání 
příslušného orgánu; výše této odměny se vyplácí 2x za rok, 

f) nárok na výše uvedené odměny ode dne jejich schválení, tj. od 15. 12. 2022. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Stanovení termínů jednání RMO a ZMO pro rok 2023 

 
Usnesení č. Z/32/2022                                                       (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje 

předložené termíny jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III na rok 2023 takto:  

19. ledna RMO  20. července RMO 

23. února RMO + ZMO 17. srpna RMO 

23. března RMO 21. září RMO + ZMO 

20. dubna RMO + ZMO  19. října RMO  

25. května RMO 23. listopadu RMO 

22. června RMO + ZMO 14. prosince RMO + ZMO 

_______________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 9. 12. 2022 

 
Usnesení č. Z/33/2022                                                       (rozprava 0; hlasování: pro 13, proti -, zdrž. -) 
 



 
 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 12. 2022  6 z 6 

 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

1) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

2) ponechat v evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.:  Z/56/2019 

_______________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Diskuse, závěr 

 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a pozval členy ZMO Pardubice III na vánoční 
posezení do restaurace U Vojtěchů. 

Zasedání bylo ukončeno v 18.48 hodin.  
 

Přílohy zápisu z 2. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Slib člena zastupitelstva 

• Tabulková část 8. a 9. změny rozpočtu 2022 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část plnění k 31. 10. 2022 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 10. změny rozpočtu 2022 – zdroje a výdaje 

• Návrh rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III do roku 2026, viz. Návrh 
rozpočtu na rok 2023, poslední strana 

• příloha č. 1. nařízení vlády č. 318/20017 Sb. 

• tabulka odměn neuvolněných členů Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice III 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. Pavla Kvapilová Bc. Mária Ministrová 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 19. 12. 2022 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


